

平成21年度財団法人静岡県国際交流協会 一般会計収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	増 減 (A)-(B)	増減理由
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
①基本財産運用収入	18,620,840	18,620,839	1	
基本財産利息収入	18,620,840	18,620,839	1	
②受取収入	680,000	697,370	△ 17,370	
賛助会員会費収入	680,000	697,370	△ 17,370	
③事業収入	10,604,039	10,613,199	△ 9,160	
研修事業収入	2,185,128	2,185,128	0	
旅券センター事業収入	4,111,150	4,111,150	0	
国連協会事業収入	3,000,000	3,000,000	0	
その他事業収入	1,307,761	1,316,921	△ 9,160	翻訳依頼件数の増
④補助金等収入	20,256,842	20,256,842	0	
県補助金等収入	5,704,105	5,704,105	0	
国際交流事業受託等収入	14,552,737	14,552,737	0	
⑤寄附金収入	70,000	58,500	11,500	
寄附金収入	70,000	58,500	11,500	一般寄附金の減
⑥雑収入	2,000,000	2,061,880	△ 61,880	
雑収入	10,000	71,880	△ 61,880	
他会計からの繰入金収入	1,990,000	1,990,000	0	特別会計からの繰入金
事業活動収入計	52,231,721	52,308,630	△ 76,909	
2 事業活動支出				
①事業費支出	37,266,003	36,933,966	332,037	
(1)情報収集提供事業費支出	5,652,191	5,375,606	276,585	実額見込みに修正
(2)交流活動支援事業費支出	7,711,048	7,710,208	840	
国際理解交流事業費支出	2,049,589	2,048,749	840	
国際交流ネットワーク事業費支出	5,661,459	5,661,459	0	
(3)企画推進事業費支出	8,442,516	8,442,516	0	
外国語ボランティアバンク事業費支出	1,997,352	1,997,352	0	
国際理解教育事業費支出	4,327,426	4,327,426	0	
ふじのくに親善大使事業費支出	1,617,262	1,617,262	0	
空港活用異文化交流調査事業費支出	500,476	500,476	0	
(4)外国籍住民支援事業費支出	9,544,131	9,489,519	54,612	
日本語講師ボランティア養成事業費支出	1,779,911	1,725,614	54,297	実額見込みに修正
外国籍住民支援アドバイザー設置事業費支出	1,249,500	1,249,500	0	
外国人学校日本語指導事業費支出	3,824,310	3,824,310	0	
外国籍住民地域参加型国際化推進事業費支出	2,690,410	2,690,095	315	
(5)国際協力事業費	1,804,967	1,804,967	0	
海外技術研修員受入事業費支出	0	0	0	
海外移住者援護事業費支出	1,804,967	1,804,967	0	
(6)旅券センター事業費	4,111,150	4,111,150	0	
②管理費支出	17,849,495	14,963,327	2,886,168	
給料手当支出	11,989,710	9,957,024	2,032,686	実額見込みに修正
福利厚生費支出	1,697,785	1,503,467	194,318	実額見込みに修正
会議費支出	10,000	0	10,000	
旅費交通費支出	350,000	230,737	119,263	
通信運搬費支出	400,000	361,059	38,941	

科 目		予算額 (A)	決算額 (B)	増 減 (A)-(B)	増減理由
	消耗品費支出	380,000	371,035	8,965	
	印刷製本費支出	60,000	55,650	4,350	
	光熱水費支出	470,000	411,372	58,628	
	賃借料支出	1,300,000	1,014,765	285,235	
	諸謝金支出	280,000	277,200	2,800	
	負担金支出	300,000	197,128	102,872	
	雑支出	170,000	141,890	28,110	
	公租公課	442,000	442,000	0	
	他会計への繰入金支出	0	0	0	
	事業活動支出計	55,115,498	51,897,293	3,218,205	
	事業活動収支差額	△ 2,883,777	411,337	△ 3,295,114	
II 投資活動収支の部					
1 投資活動収入					
①	基本財産収入	10,000	10,000	0	
	基本財産収入	10,000	10,000	0	
②	特定預金取崩収入	659,556,000	659,556,265	△ 265	
	定期預金取崩収入	280,000	280,265	△ 265	
	投資有価証券売却収入	659,276,000	659,276,000	0	
	投資活動収入計	659,566,000	659,566,265	△ 265	
2 投資活動支出					
①	特定資産取得支出	660,048,000	660,055,030	△ 7,030	
	退職給付引当資産取得支出	489,000	488,765	235	
	定期預金取得支出	1,079,000	1,085,465	△ 6,465	定期預金の切り替えによる増額
	投資有価証券購入支出	658,480,000	658,480,800	△ 800	
	投資活動支出計	660,048,000	660,055,030	△ 7,030	
	投資活動収支差額	△ 482,000	△ 488,765	6,765	
III 財務活動収支の部					
1 財務活動収入					
①	借入金収入	0	0	0	
	短期借入金収入	0	0	0	
	財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出					
①	借入金返済支出	0	0	0	
	短期借入金返済支出	0	0	0	
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出					
	当期収支差額	△ 3,365,777	△ 77,428	△ 3,288,349	
	前期繰越収支差額	25,927,000	25,927,359	359	
	次期繰越収支差額	22,561,223	25,849,931	△ 3,287,990	